INDICAÇÃO Nº 343/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que realize a limpeza e
manutenção da lixeira que fica na estrada do Bairro da Água Doce (ao lado do
acesso para o sitio do Senhor Zaar).

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, moradores e munícipes que utilizam essa
estrada supracitada vem fazendo esse pedido, pois a lixeira existente no Bairro da
Água Doce está com acúmulo de lixo, e há uma quantidade grande de entulhos
espalhados por toda a área. Além do mais, próximo ao local existe um córrego que
está tomado pelo lixo, causando danos a natureza, ao meio ambiente e também a
saúde pública.

Segue anexo imagens para melhores esclarecimentos.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2024.

     CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador – REPUBLICANOS

INDICAÇÃO N° 343/2024